
 

 

Genova: C.so F. M. Perrone, 24 - 16152 - Genova -  +39 010 6598710  
L’Aquila: c/o Dip.to di Fisica - Via Vetoio - 67010 - Coppito (AQ) -  +39 0862 433014 

Napoli: c/o Dip.to di Fisica - Complesso di Monte S. Angelo - 80126 - Napoli -  +39 081 676814   
Roma: Area della Ricerca di Tor Vergata - Via del Fosso del Cavaliere, 100 - 00133 - Roma -  +39 089 968200 

Salerno: c/o Dip.to di Fisica - Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 - Fisciano (SA)  +39 089 969146  
 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE, PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. 

B) DEL D.LGS. N. 36/2023, DELLA FORNITURA DI GUAINE E MATERIALE METALLICO PER REALIZZAZIONE DI 

FILI SUPERCONDUTTORI NELL’AMBITO DEL PROGETTO CERN ADDENDUM CERN N. 3 (KE5814/TE)  

CUP B53C23006380005 CIG B2A09BE086 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO  

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul 

Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla G.U.R.I. n. 265 del 13/11/2012; 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 17 del D. Lgs. 36/2023, l’organo competente a disporre l’aggiudicazione 

ha il compito di esaminare la proposta, e, se la ritiene legittima e conforme all’interesse pubblico, dopo aver 

verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente, dispone l’aggiudicazione, che è immediatamente 

efficace; 

VISTO il provvedimento relativo all’affidamento diretto della fornitura di cui all’oggetto, prot. 268144 del 

26/07/2024 all’operatore economico EMILBRONZO 2000 S.R.L. con sede legale in Via Gandhi 7 - 41122 

MODENA (MO)C.F. e P.IVA 0 2558500365 per un importo complessivo pari a € pari a euro 1.746,86 

comprensivo di euro 0,00 quali oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze, al netto dell’IVA e di altre 

imposte e contributi di legge , con il quale è stata, altresì, nominata la Sig.ra Rosalia Sacco quale Responsabile 

Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del Codice; 

CONSIDERATO che, come indicato nel citato provvedimento, l’importo totale dell’affidamento avrebbe 

potuto subire variazioni in ragione delle possibili oscillazioni delle quotazioni di mercato delle materie prime 

e che tale importo sarebbe stato definito prima della stipula dell’ordine; 

VISTO il documento inviato dalla ditta Emilbronzo 2000 Srl “Proforma” PROT. NR. 382068 del 15/10/2024 

con il quale viene definito l’importo complessivo dell’affidamento in € 1.506,86 oltre IVA; 

DISPONE 



 

 

Genova: C.so F. M. Perrone, 24 - 16152 - Genova -  +39 010 6598710  
L’Aquila: c/o Dip.to di Fisica - Via Vetoio - 67010 - Coppito (AQ) -  +39 0862 433014 

Napoli: c/o Dip.to di Fisica - Complesso di Monte S. Angelo - 80126 - Napoli -  +39 081 676814   
Roma: Area della Ricerca di Tor Vergata - Via del Fosso del Cavaliere, 100 - 00133 - Roma -  +39 089 968200 

Salerno: c/o Dip.to di Fisica - Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 - Fisciano (SA)  +39 089 969146  
 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 

CHE NULLA OSTA, per quanto riportato in premessa, all’approvazione della proposta di aggiudicazione e alla 

successiva aggiudicazione per la fornitura de qua in favore dell’operatore economico EMILBRONZO 2000 

S.R.L. con sede legale in Via Gandhi 7 - 41122 MODENA (MO)C.F. e P.IVA 0 2558500365, per un importo 

complessivo pari a euro 1.506,86 comprensivo di euro 0,00 quali oneri per la sicurezza dovuti a rischi da 

interferenze, al netto dell’IVA e di altre imposte e contributi di legge. 

 

                                                                                Il RUP 

                                                                             Dott.ssa Rosalia Sacco 

 


		2024-10-15T12:24:54+0200
	Rosalia Sacco




